
 

 

 
Provimi me shkrim (Grupi C) 

 

Prishtinë, dhjetor, 2005 

 

Emir dhe mbiemri __________________________ nr. I Indexit________ 

 

Pergjigjet e pyetjeve te me poshtme duhet te jene te shkurta dhe te qarta. 

 

1. Arsyet e globalizmit. 

2. Ndërmarrjet multinacionale. 

3. Banka Evropiane për Investime. 

4. Kufizimet e importeve dhe eksporteve. 

5. Bashkimi doganor. 

6. Portofolio investimet. 

7. Sistemi monetar Evropian. 

8. Teoria e përparsisë absolute. 

9. Elementet e kulturës afariste. 

10. Mjedisi politiko-ligjor i biznesit ndërkombëtar. 

11. E drejta qytetare. 

12. Eurotregjet. 

 


